Zahrah, *Muhadarat fi al-Waqf*, 2005:113).

Fatwa ini mempunyai dampak positif bagi pengembangan pendidikan di negara Syam dan Mesir pada masa pemerintahan az-Zanki dan al-Ayyubi. Nuruddin az-Zanki merintis berdirinya madrasah *Dar al-Hadis an-Nuiyyah* di Damaskus yang didanai dari hasil wakaf pada tahun 491 H (1097 M), yang dikomentari oleh Ibn Habir (w. 614 H) ketika ia menziarahinya sebagai madrasah terbaik di dunia. Kemudian madrasah-madrasah lain mulai dibangun di kota-kota Syam yang lain: Himsh, Himah, Ba'labak dan Halab (Sana Abdul Azim Abdul Azis Abdul Azim, 2006 : 182-184).